

# Aide-memoire rządu radzieckiego

Ambasador ZSRR w Helsinkach A. Kowalew, wręczył 9 bm. ministrowi spraw zagranicznych Finlandii, Karijalajnenowi, aide-memoire rządu radzieckiego, będące odpowiedzią na aide-memoire rządu Finlandii z 5 maja br., dotyczącego spraw związanych z przygotowaniem i zorganizowaniem ogólnoeuropejskiej konferencji dla omówienia problemów bezpieczeństwa i pokoju w Europie.

Rząd ZSRR z zadowoleniem stwierdza, że inicjatywa rządu Finlandii zgodna jest z duchem budapeszteńskiego apelu państw — członków Układu Warszawskiego do wszystkich krajów Europy. Związek Radziecki zgadza się z propozycją Finlandii, że przygotowania do konferencji należałyby rozpocząć drogą konsultacji między poszczególnymi rządami, a na określonym etapie zorganizować spotkanie dla omówienia spraw, związanych ze zwołaniem takiej konferencji.

# Delegacja socjologów polskich u J. Tejchmy

W dniu 19 bm. Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Socjologicznego poinformowało członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR J. Tejchmę o przygotowaniach do IV zjazdu socjologicznego, który odbędzie się w grudniu 1969 r. w Poznaniu.

# Trudności w komunikacji kolejowej z Rumunią i Bułgarią

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji, powódz która spowodowała uszkodzenia szlaków komunikacyjnych prowadzących do Rumunii i Bułgarii przedłuża okres wstrzymania ruchu niektórych pociągów na tych trasach. I tak aż do odwołania wstrzymuje się kursowanie pociągu międzynarodowego „Warna” odjeżdżającego z Warszawy Centralnej o godz. 22.55 do Warny i Konstancy. Również aż do odwołania pociąg „Karpaty” odjeżdżający z Warszawy Centralnej o godz. 6.10 będzie kursował tylko w relacji Warszawa — Zagórz i Przemysł — Lwów.

W dniach od 11 do 20 bm. zwiększony będzie w związku z tym skład międzynarodowego pociągu Nord Orient odjeżdżającego z Warszawy Głównej o godz. 19.45 do Budapesztu (przez Zebrydowice). Pociąg ten oprócz wagonów do Budapesztu prowadzić będzie w tych dniach jeden wagon sypialny do Sofii, pięć sypialnych do Warny i jeden sypialny do Bukaresztu.

# Panagulis ponownie w rękach oprawców

Zbiegły cztery dni temu z więzienia ateńskiego Alexandros Panagulis został schwytyany 8 bm. i osadzony w więzieniu. Jak wiadomo, został on skazany na karę śmierci za próbę zamachu na premiera Grecji Papadopolosa i dezerce z wojska. N/z: A. Panagulis podczas konferencji prasowej, zorganizowanej po jego aresztowaniu.  
CAF — UPI — telefoto



# Papież Paweł VI w Genewie

Papież Paweł VI rozpoczął we wtorek o godzinie 9.00 rano wizytę w Genewie. Towarzyszą mu kardynałowie: dziekan świętego kolegium Eugene Tisserant, watykański sekretarz stanu Jean Villot, przewodniczący komisji do spraw sprawiedliwości społecznej i pokój Maurice Roy i inni dostojnicy kościoła.

W godzinach porannych Paweł VI udał się do Pałacu Narodów, aby wziąć udział w uroczystym posiedzeniu z okazji 50-lecia Międzynarodowej Organizacji Pracy.



Łódź, środa 11 czerwca 1969 r.  
Rok XXIV Nr 137 (6491)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

# Piąty dzień obrad moskiewskiej narady Przyjęcie apelu w sprawie Wietnamu

Zgodnie z ustalonym trybem pracy międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych we wtorek, 10 bm. odbyły się w Sali Georgijewskiej Wielkiego Pałacu Kremłowskiego dwa posiedzenia — poranne i popołudniowe.

Najważniejszym wydarzeniem przedpołudniowego posiedzenia było jednogłośnie uchwalenie przez naradę apelu w sprawie Wietnamu.

nej Partii Austrii — Franz Muhri, I sekretarz Bułgarskiej Partii Komunistycznej — Todor Żiwkow, członek Sekretariatu Komunistycznej Partii Kuby — Rafael Rodriguez, a także przewodniczącą delegacji Komunistycznej Partii Wschodniego Pakistanu i sekretarza Irackiej Partii Komunistycznej, A. Muhammed.

Na popołudniowym posiedzeniu — pierwszy przemawiał I sekretarz KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej Janos Kadar.

W przerwie między posiedzeniami narady odbyła się konferencja prasowa delegacji francuskiej, którą prowadził George Marchais.

# Tekst apelu czytaj na str. 2

Następnie narada kontynuowała dyskusję nad pierwszym punktem porządku dziennego. Głos zabierali: przewodniczący Komunistycz-

# Powstał tymczasowy rząd rewolucyjny Wietnamu pld.

Rzecznik delegacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego na czterosonne rozmowy pokojowe w sprawie uregulowania konfliktu wietnamskiego potwierdził dziś w Paryżu informacje przekazane kilka dni temu przez radio „Wyzwolenie”, wg któ-

rych Kongres Narodowy Wietnamu południowego, na posiedzeniu między 6 a 8 czerwca powołał tymczasowy rząd rewolucyjny Wietnamu południowego, w skład którego wchodzi NFW oraz przedstawiciele „Sojuszu sił narodowych, demokratycznych i pokojowych”.

Celem nowego rządu będzie kierowanie walką narodu południowowietnamskiego przeciwko agresji amerykańskiej w imię wyzwolenia narodowego.

Rzecznik nie ujawnił bliższych szczegółów dotyczących składu osobowego nowego utworzonego rządu oraz nazwiska prezydenta. Zostaną one przedstawione na konferencji prasowej w śróde przez przewodniczącą delegacji NFW Tran Bui Kie ma.

# Narady grup roboczych RWPG

Zgodnie z postanowieniem Komitetu Wykonawczego RWPG, odbyły się w Moskwie 10 bm. organizacyjne narady dwóch grup roboczych — pierwszej pod kierownictwem zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania ZSRR, N. Bajbakowa, a drugiej — pod przewodnictwem zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczącego Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR ds. nauki i techniki, W. Kirillina. Polskę reprezentował w pierwszym Komitecie J. Kulesza, zaś w drugim — J. Kaczmarek.

Przewodniczącym Komitetu Wykonawczego RWPG, stały przed

stawiciel PRL w RWPG, wicepremier Piotr Jaroszewicz, omówił na tych naradach zadania grup roboczych w zakresie realizacji uchwały XXIII specjalnej sesji RWPG. W na radach wziął również udział sekretarz RWPG, N. Paddie-iew.

# Pawilon USA pod znakiem nowoczesnych opakowań Polska oferta konsumpcyjna ■ Jubilaci i jubileuszki Dziesięć owocnych lat PHZ „Universal”

(Korespondencja własna z XXXVIII MTP)

Bardzo pomysłowa i barwna jest tegoroczna ekspozycja kolektywna występujących w Poznaniu po raz 30 z kolei Stanów Zjednoczonych AP. Jak co roku, tak i obecnie jest ona poświęcona jednemu tylko tematowi — nowoczesnym opakowaniom i urządzeniom niezbędnym dla pakowania towarów. Można nacieszyć oczy i można też tu sporo się nauczyć...

Na powierzchni 2200 m kw. zebrano tu pudełka, pudełeczka, puszki, butelki, flakony i flakoniki — prezentując szeroką gamę kolorów i możliwości opakowania wszelkich towarów, głównie artykułów pierwszej potrzeby. Przeważają opakowania z tworzyw sztucznych rozmaicie modelowane i barwione, z efektywnymi — choć może nie zawsze odpowiadającymi naszym gustom — nadrukami.

W ekspozycji USA znajdują się również: wzorowa kuchnia domowa i bar gastronomiczny. Oba te urządzenia wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt. I niejedna pani domu westchnie tu cicho, ale przecież i w Ameryce nie każda gospodyni stać na takie kuchenne luksusy.

Jeśli już mowa o kuchennych urządzeniach, to przecież i my mamy się już czym pochwalić. Są one — choć może w sposób nie tak efektywny jak w pawilonie amerykańskim — ekspozycyjne w stoiskach Przedsiębiorstwa Handlu Zagranicznego „Universal”.

Można tu obejrzeć bardzo ładne kucharki gazowe (w tym zakresie coraz wyraźniej kształtuje się nowa polska

specjalność eksportowa), pomysły lodówki i wiele innych przyciągających wzrok zwiędających towarów.

Ogółem prezentowana przez „Universal” oferta polskich artykułów konsumpcyjnych jest bogata i bardzo interesująca. Na powierzchni 1500 m kw. zgromadzono tu ponad 6 tys. eksponatów produkowanych przez 162 zakłady. Nadto „Universal” ma nie mniej ciekawą ekspozycję nad jeziorem Maltańskim w Poznaniu, gdzie w pawilonach i na powierzchni odkrytej zgromadzono 1150 rodzajów wyrobów 33 zakładów specjalizujących się w produkcji sprzętu sportowego, turystycznego i rekreacyjnego. Sama tylko „rodzina” piłek liczy blisko 250 wzorów! Atrakcyjnie przedstawia się także ekspozycja 18 typów namiotów, 60 różnokolorowych materaców, czy 40 rodzajów rowerów, których „Universal” eksportuje (głównie do USA i Kanady) blisko 250 tys. sztuk rocznie.

Nawet pobieżny spacer po ekspozycji nad jeziorem Maltańskim i w targowym pawilonie „pod dziesiątką” potwierdza opinię, że „Universal” należy dziś do czołówek europejskich eksporterów przemysłowych wyrobów konsumpcyjnych oraz wyrobów z dziedziny elektroniki słaboprądowej (radia, magnetofony, telewizory itp.).

Jest tu nieomal wszystko, co potrzebne człowiekowi w gospodarstwie domowym, podczas wycieczek niedzielnych i urlopu oraz do uprawiania ćwiczeń sportowych oraz sportu wycieczkowego. Ekspozycje cechuje wyrazny postęp w dziedzinie nowoczesnego wzornictwa oraz wzrost walorów użytkowych i eksploatacyjnych prezentowanych tu artykułów. Jest tu też wiele nowości.

Nic dziwnego więc, że „Universal”, który obchodził z tegorocznych Targach w Poznaniu jubileusz 10-lecia swe-

# J. Cyrankiewicz u L. Svobody Spotkanie z dziennikarzami Prasa o wizycie Wywiad O. Czernika dla prasy polskiej Drugi dzień pobytu naszej delegacji w CSRS

Prezydent CSRS Ludvik Svoboda przyjął we wtorek na Zamku Praskim prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza.



Prezydent CSRS — Ludvik Svoboda (z prawej) przyjął przybywającego z oficjalną wizytą w Czechosłowacji premiera Józefa Cyrankiewicza (obok).  
CAF — PI — Telefoto

Prezes Rady Ministrów PRL J. Cyrankiewicz i towarzyszące mu osoby zapoznali się we wtorek przed południem z zabytkami Pragi.

Małżonka premiera Krystyna, odwiedziła Instytut Opieki nad Matką i Dzieckiem w dzielnicy Praga-Podolí.

W drugim dniu pobytu naszej delegacji w Pradze premier rządu Czeskiej Republiki Socjalistycznej Stanisław Razł wydał obiad w salach Zamku Kolodze pod Pragę na cześć premiera J. Cyrankiewicza. W zamku tym premier Cyrankiewicz spotkał się również z dziennikarzami „Rudeho Prava”, czechosłowackiej telewizji, radia czechosłowackiego i CTK.

Wszystkie dzienniki praskie z dnia 10 bm. poświęcają wiele miejsca informacjom o pierwszym dniu pobytu premiera J. Cyrankiewicza w stolicy CSRS. „Rude Pravo” zamieściło na pierwszej stronie zdjęcie premierów Cyrankiewicza i Czernika na płycie lotniska oraz życiorys naszego premiera.

(Dalszy ciąg na str. 2)

# Uroczystości 30-lecia stormowania czechosłowackiej grupy wojskowej w Krakowie

W Krakowie, gdzie w 1939 r. stormowana została czechosłowacka grupa wojskowa, odbyły się we wtorek uroczystości upamiętniające 30 rocznicę ob-

jęcia nad nią dowództwa przez ówczesnego podpułkownika Ludwika Svobody — obecnego prezydenta CSRS.

Głównym akcentem obchodów były uroczyste posiedzenie Zarządu Okręgu ZBoWiD w Krakowie.

Serdecznie powitano przybyłą z Pragi 8-osobową delegację Związku Antyfaszystowskich Bojowników Czechosłowacji z sekretarzem generalnym Związku ku Josefem Husekiem.

Na uroczystość przybyła delegacja ZG ZBoWiD z sekretarzem generalnym wiceamin. Kazimierzem Rusinkiem oraz Ludwigo Wojska Polskiego z gen. dyw. Wiktozem Ziemińskim.

# Nauczyciel uratował tonące dziecko

4-letni Piotruś Gorzkowski, bawiąc się nad przepływającą przez Gorzów rzeczką Kłodawka, wpadł do wody. Tonące dziecko, które unosił warki prad, zauważył nauczyciel — Arkadiusz Pietkiewicz. Wskoczył do wody i uratował chłopca. Po dwudniowym pobycie w szpitalu dziecko powróciło zdrowe do domu.

# Wyjazdy obywateli polskich narodowości żydowskiej do Izraela

Polska Agencja Prasowa użyła skąpa informację, z których wynika, że w okresie od 1 lipca 1967 r. do końca maja br. opuściło Polskę, deklarując wyjazd na stałe do Izraela 5264 obywateli polskich narodowości żydowskiej.

W celu ułatwienia wyjazdów tym osobom, które nie czują się związane z Polską Ludową, lecz z państwem Izrael, odstąpiono czasowo od niektórych ogólnych zasad stosowanych przy wyjazdach emigracyjnych.

Polska Agencja Prasowa dostrzegła, że te przejściowe warunki wydawania dokumentów dla osób wyrażających chęć wyjazdu na stałe do Izraela będą stosowane jeszcze do 1 września br. Po tym terminie władze paszportowe rozpatrywać będą takie podania zgodnie z ogólnie obowiązującym trybem postępowania.







# „Zamrożone” agregaty

Prawie równy tysiąc zgłoszeń dotyczących naprawy agregatu chłodzącego. Zdawało by się, że jest to czynność wymagająca tylko odpowiednich kwalifikacji personelu oraz sprawności organizacyjnej przedsiębiorstwa. Tak jednak nie jest i dlatego właśnie agregatów do lodówek nie naprawia się w Łodzi, lecz się je wymienia na naprawione.

W praktyce odbywało się to i odbywa w ten sposób, iż „Eldom” posiada odpowiednią ilość „zapasowych” agregatów, które są w ciągłym „obiegu” między klientami, a... swoim wytwórcą. Bowiem właśnie wytwórcy tych agregatów, czy wręcz całych lodówek, zajmują się regeneracją. Zajmują się, czy też powinni się zajmować. Od pewnego bowiem czasu, właśnie w ciągu owych

„Eldom”, który jest państwowym „monopolistą” w zakresie napraw gwarancyjnych i pozagwarancyjnych zmechanizowanego sprzętu domowego, od pewnego czasu, to znaczy mniej więcej od roku czy dwu, boryka się z poważnymi kłopotami na tym polu. Wychodząc naprzeciw klientom i użytkownikom np. lodówek, wprowadzono zasadę, iż naprawa musi być dokonana w terminie nie dłuższym niż 14 dni (szczególnie w przypadku naprawy gwarancyjnej). W okresie zimy, gdy w wielu domach lodówek po prostu nie używano, „nacisk” na naprawy był mały i można je było wykonywać w ciągu bardzo krótkiego czasu (1-2 dni). Z nastaniem ciepłych dni natomiast, liczba zgłoszeń, jak od lat, gwałtownie wzrosła — do ponad 1 tysiąca miesięcznie (w skali łódzkiego „Eldomu”).

1-2 lat, zaistniała taka sytuacja, iż producenci, a szczególnie Zakłady Metalowe „Za Krzów”, Wytwórnia w Poniatowej oraz WSK produkująca „Silesie”, nie wywiązują się w pełni ze swych obowiązków w tym zakresie.

Każdego tygodnia przynajmniej raz, samochód łódzkiego „Eldomu”, na jego koszt i ryzyko, wyjeżdża do producentów zwożąc im agregaty uszkodzone i przywożąc zregenerowane. Od pewnego jednak czasu ilości zwożone są o ok. 60 proc. wyższe od przywożonych. Łącznie w każdym miesiącu do Łodzi powinno docierać, właśnie teraz w okresie letnim, ok. 1,2 tys. zregenerowanych agregatów chłodniczych, a udaje się uzyskać zaledwie 40 proc. tej ilości. Narasta więc niedobór, wydłużyć się terminy napraw, rośnie zdenerwowanie klientów i liczba interwencji.

Centrala „Eldomu” już wcześniej przewidziała, że takie trudności mogą wystąpić i zorganizowała dwie własne bazy regeneracji agregatów — w Poznaniu i Legnicy. Lecz i one borykają się z poważnymi trudnościami spowodowanymi brakiem części zamiennych, które mają dostarczać... wytwórcy lodówek. I tu koło się zamyka...

Przykładem agregatów chłodniczych do domowych lodó-

wek jest tu niejako reprezentatywny i tym bardziej bolesny oraz typowy, że dotyczy indywidualnych odbiorców, którzy nierzadko wykosztowali się srodze, by sobie ułatwić życie.

Problemu nie da się rozwiązać na szczeblu łódzkim. Sprawa wymaga interwencji na szczeblu resortów handlu i przemysłu ciężkiego. Z niewielkim sercem czekamy, a z nami 132 tys. posiadaczy lodówek, aż ktoś wreszcie zażęci przemysł do wykonywania w pełni swoich zobowiązań...

JOZEF POTĘGA

## ŁKJ w czołówce eksporterów koni

Kluby jeździeckie obok działalności szkoleniowo-sportowej przygotowują również

pewną, określoną limitem liczbę koni „pod siodło”, które później sprzedawane są na aukcjach do różnych krajów Europy. Ostatnia ogólnopolska aukcja odbyła się w ubiegłym miesiącu w Łącku. Ze wszystkich stadnin i klubów w kraju wystawiono 104 konie. Na 12 kwalifikujących się do sprzedaży z Łódzkiego Klubu Jeździeckiego sprzedano 7, otrzymując średnio za jednego — 47 tys. zł, przy przeciętnej na aukcji — 30 tys. zł. W stawce 10 najlepszych znalazły się również dwa konie ŁKJ: „Ostep” i „Tobruk”. Wszystkie konie przygotowywano trzy miesiące w ośrodku w Łagiewnikach, uzyskując cenę sprzedaży około 2,5 raza wyższą od ceny zakupu.

Ze względu na znaczny w ostatnich latach rozwój łódzkiego klubu jak też i na coraz lepsze efekty w przygotowywaniu koni „pod siodło”, przyznano mu w roku bieżącym 25 koni, które sprzedane mają przynieść ok. 1 mln do chodu. Do końca maja br. sprzedano już 12 koni za sumę 534 tys. zł.

(wan.)

## W Wydawnictwie Łódzkim

Cz. Ostafikowicz — „Ziemia parująca cyklohem”. Wstrząsający pamiętnik świadka martyrologii więźniów w Oświęcimiu i Brzezince, dający również świadectwo odwagi walczących o ludzkie życie i godność (wyd. II, str. 287, zł 17).

A. Kowalski — „Pamiętnik nauczyciela”. Wspomnienia o pacyfistycznym nauczycielu, który mimo terroru hitlerowskiego nauczał dzieci polskie (str. 199, zł 10).

B. Sujkowski — „Lisowczyca”. Malownicza powieść historyczna o wojennych przygodach „Lisowczyków” — lekkiej polskiej nieregularnej kawalerii z początku XVII w., cieszącej się dużą sławą dla swej waleczności. (str. 283, zł 25).

W. Szczygielski — „Dzieje ziemi wielunskiej”. Monograficzne opracowanie dziejów ziemi wielunskiej do końca XVIII wieku, z ilustracjami i mapkami, przydatne dla osób interesujących się historią ziemi łódzkiej (str. 217, zł 30).

M. Szargan — „Stół”. Nowy interesujący tom poezji utalentowanego poety łódzkiego młodszej generacji, wydany w estetycznej szacie graficznej. (str. 121, zł 10).

H. Sobczak - Jarmołowska — „Są ścieżki cieniutki”. Debiut poetycki młodej autorki, wyróżnionej na kilku konkursach poetyckich (str. 32, zł 6).

T. S.

## Wczoraj w Łodzi

### „ZAKOCHANI SA SAMI NA ŚWIECIE”

„Płonie ognisko w lesie”, „Jakie cię miły zatrzymał”, „Ballady B. Okudźawy, to nowe nagrania płyt długogrających, które ukazały się w łódzkich sklepach muzycznych. Śpiewają T. Tutinias, K. Sobczyk i H. Fabian. Jest także dla melomanów longplay z ariami z popularnych operetek w wykonaniu B. Nieman. Płyty te, zwłaszcza „Płonie ognisko w lesie” ze starymi piosenkami harcerskimi oraz ballady B. Okudźawy cieszyły się wczoraj wielkim zainteresowaniem wśród kupujących.

### DN...

„Mimo już od wejścia w życie nowego rozkładu jazdy PKP i PKS. Widocznie był to za krótki okres dla łódzkiego „Orbisu” przy Placu Wolności skoro jeszcze wczoraj nie umieszczono w oknie wystawowym ani wewnątrz biura tablicy z aktualnym obowiązującym rozkładem jazdy. A ponieważ do informacji kolejowej nie jest łatwo się doradzić, podróżni są zdezorientowani.

### W STRUGACH ULEWNEGO DESZCZU...

„...na peronie Dworca Fabrycznego niedaleko wyjścia do miasta, prosto z butelek pływosegami pragnienie. Nie odstraszyli ich deszczowa pogoda i obiegali stoisko „Warsu”. Kilkakrotnie już na łamach „Dziennika” domagaliśmy się, aby zostało zlikwidowane piwo na peronach, jako że pijacy blokują podróżnym przejścia do miasta. Tym bardziej, że zarówno w bufecie dworcowym jak i w restauracji, a także w budce przed dworcem można bez trudu piwo otrzymać. Po co więc jeszcze na peronie?”

### ANI JEDNEGO ROBOTNIKA...

„...nie widzieliśmy wczoraj na rusztowaniach przy pracach elewacyjnych domu obwija róg ul. Piotrkowskiej i Tuwima. Rusztowania te blokują nie tylko chodniki, ale także zaistniała konieczność przesunięcia na ul. Tuwima przystanku tramwajowego aż do kina „Gdynia”. Jeśli w takim tempie jak do tej pory będzie się to prowadzić roboty elewacyjne, nie szybko doczekamy się ich ukończenia.

### W ŁÓDZKICH KINACH...

„...największym powodzeniem cieszyły się wczoraj filmy „Życie, aby żyć” w kinie ŁDK, „Cena strachu” w „Gdyni” i „Sekrety wiernych żon” w „Polonii”. Deszczowa pogoda sprzyjała sto sunkowo dużej frekwencji w przybytku X muzy.

(i. kr.)

## Z MIASTA

Wieczór humoru i satyry H. Jagodzińskiego o godz. 18 w Klubie MPK (Narutowicza 8/10).

„Przestępczość gospodarza w świetle nowego kodeksu karnego” — zebranie dyskusyjne w Radzie Adwokackiej (Piotrkowska 63) o godz. 19.15. Dyskusję zagał doc. dr H. Popławski.

„Najnowsze osiągnięcia kosmonautyki radzieckiej” (lot na Wenus) — odczyt mgr W. Ziemińskiego o godz. 18 w

Klubie TPR (Narutowicza 28). Po odczytanie film.

„Zbrodnia i... nagroda” (o problemie tzw. „nieprzedawniona zbrodnia hitlerowska”) — odczyt red. S. Jaśkiewicza o godz. 18 w ŁDK (Traugutta 18, sala 306, III piętro).

„Zadęcia radiotelegraficzne: WIDZEW (ul. Szpitalna 6) ul. Skalna od nr 45-63. POLESIE (Gdańska 29) ul. Srebrzyńska nr 101, 102, 103, 111, oraz całe ulice: Szeregowa, Saperów, Sielna, A. Struga nr 13, 15, 16, 17, 18/20, 19/21;

## I sesja DRN — Śródmieście

Pierwsza sesja nowo wybranej DRN Łódź — Śródmieście odbyła się w uroczystym nastroju. Otworzył ją przewodniczący Prez. DRN Piotr Surmacki, który powitał wszystkich radnych, szczególnie tych, którzy wybrani zostali po raz pierwszy, oraz przybyłych gości: zastępcę przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi B. Wasowicz i posła na Sejm prof. J. Wernera. Z kolei radni na przewodniczącego sesji wybrali W. Galazkę, a na sekretarza — I. Sipowicz.

Po otrzymaniu mandatów radni złożyli uroczyste ślubowanie. Przewodniczący DK FJN A. Jankiewicz zapoznał obecnych z przebiegiem kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych. W Śródmieściu odbyły się 44 przedwyborcze spotkania z kandydatami na posłów i radnych. W spotkaniach wzięło udział około 8 tys. osób. Ponad 300 dyskutantów wskazywało m. in. na braki i niedociągnięcia w gospodarce komunalnej, handlu, remontach, administracji. Wysunięto 160 postulatów, które bardzo dokładnie badane są przez władze dzielnic. A. Jankiewicz podkreślił, że obecna kadencja będzie dla Śródmieścia niezwykle ważna, ponieważ przypada na poważny rozbudowę Śródmieścia, tworzenie centrum usługowo-administracyjnego i unowocześnienie zabudowy.

I sekretarz KD PZPR radny J. Chabelski w imieniu Komisji Porozumiewawczej partii i stronnictw politycznych przedstawił propozycje kandydatów do Prezydium DRN Łódź — Śródmieście. Na przewodniczącego Prezydium proponowano Edwarda Koteckiego, na zastępców przewodniczącego: Alicję Kwiatkowską i Władysława Kozulskiego, na sekretarza

Zbigniewa Hyżego, na członków Prezydium: Helenę Karwacką, Jerzego Stachurskiego i Januarego Krawczyka. J. Chabelski złożył dotychczasowemu przewodniczącemu Prezydium DRN J. Sarmackiemu, który przechrządnął do pracy poza dzielnicę Śródmieście podziękowanie za wieloletnią działalność na stanowisku przewodniczącego Prezydium. W tajnym głosowaniu radni wybrali zaproponowany skład Prezydium. Dokonano także wyboru 8 stałych komisji DRN.

(Kas)

## Radni DRN — Śródmieście

NA 118 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — ŚRÓDMIEŚCIE WYBRANO 50 RADNYCH.

Okręg Wyborczy nr 1: Anna Lasota, Teresa Lis, Mieczysław Zakrzewski, Irena Ziomka, Adam Wołczyński, Walenty Fajkowski.

Okręg Wyborczy nr 2: Zdzisław Wachowski, Roman Pietrzak, Tadeusz Cieplucha, Irena Sipowicz, Irena Majkowska, Teresa Lichawska.

Okręg Wyborczy nr 3: Władysław Kozulski, Roman Pietrzak, Tadeusz Cieplucha, Irena Sipowicz, Irena Majkowska, Teresa Lichawska.

Okręg Wyborczy nr 4: Zofia Gołębińska, Władysław Poszepczyński, Kazimierz Skupiński, Bronisław Doner, Jerzy Jarosz.

Okręg Wyborczy nr 5: Jacek Piotrowski, Bronisław Kaczmarek, Leszek Ciecchowski, Amelia Porada, Stanisław Koloździał, Natalia Macierzyńska.

Okręg Wyborczy nr 6: Alicja Kwiatkowska, Edward Górecki, Stanisław Juszczyk, Maksymilian Ruppert, Ludwik Kuna.

Okręg Wyborczy nr 7: Janina Kokoćka, Mirosława Chuderska, Stanisław Wołowicz, Rafał Leszczyński, Cecylia Kociołniczna.

Okręg Wyborczy nr 8: Stanisław Kępiński, Januarego Krawczyk, Antoni Gwóźdź, Jan Bartkowiak, Stanisław Niedzielski, Maria Michalska.

Okręg Wyborczy nr 9: Jerzy Chabelski, Antoni Robak, Marta Milczak, Antoni Nowaliński, Tadeusz Białkowski, Tadeusz Stefaniak.

Okręg Wyborczy nr 10: Maria Skalmowska-Walda, Paweł Walczak, Walentyna Kasierocka, Danuta Radziszewska, Leon Koloździałek, Michał Belke.

Okręg Wyborczy nr 11: Edmund Zatorski, Genowefa Filipczak, Antoni Kosiński, Jerzy Stachurski, Maria Chanlecka.

Okręg Wyborczy nr 12: Zbigniew Hyży, Sławomira Horoch, Kazimierz Kujawski, Zbysława Lewandowska, Maria Jachimowska, Anita Pietrzak.

Okręg Wyborczy nr 13: Edward Kotecki, Wiesław Galazka, Adam Kotliński, Stanisław Sosnowski, Ewa Anszperger, Zdzisław Pakula.

Okręg Wyborczy nr 14: Wacław Kostecki, Helena Karwacka, Barbara Łęcka, Józef Szleger, Eugeniusz Jasiniński, Józef Mazurkiewicz.

## Z „DŁ” i „Orbisem” do Poznania

Dzisiaj rano wyjechał do Poznania trzeci pociąg wycieczkowy „Dziennikiem” i „Orbisem” na Międzynarodowe Targi. Wczoraj wieczorem powróciła pierwsza wycieczka. Wszyscy byli zadowoleni z im. Przez cały tydzień codziennie wyjeżdżać będą następnymi wycieczkami w godzinach rannych, a wieczorem powracając będą grupy z Poznania. Dziś następnym kuponem, na który losowane będą nagrody — niespodzianki. Przypominamy, że każdy może zgłosić nieograniczoną ilość kuponów. (k)

KUPON

uprawnijający do losowania nagrody — niespodzianki na wycieczkę „DŁ” i „Orbisem” w Poznaniu.

Imię i nazwisko . . . . .

Adres . . . . .

## Przegląd filmów archiwalnych

Wzorem lat ubiegłych kierownictwo kina studyjnego „Słowo” organizuje w bm. przegląd archiwalnych filmów polskich. Trwać on będzie od 13 do 28 czerwca. Program ułożony wspólnie z Centralnym Archiwum Filmowym przewiduje dwa zestawy. Zestaw A zawiera następujące tytuły: „Pietro wyżej” — reżyserii L. Trystana z E. Bodo, J. Orwidem, H. Grossową i L. Sempolińskim, „Przez tryby do szczęścia” — reżyserii J. Fethke z M. Cwiklińską i F. Brodniewiczem, „Gehenna” — reżyserii M. Waszyńskiego z L. Wysocką, M. Cwiklińską i W. Zacharewiczem, „Tredowata” — reżyserii J. Gardana z E. Barszczewską, F. Brodniewiczem i M. Cwiklińską. W zestawie B znajdują się takie filmy jak: „Szipięg w masce” — reżyseria M. Krawicza z H. Ordonówną, J. Leszczyńskim, J. Pichelskim i L. Żelichowską, „Niedorajda” — tego samego reżysera, z A. Dymną i J. Orwidem, „Za winy niepopelnione” — reżyserii E. Bodo, z J. Stepińskim i J. Pichelskim, „Wrzos” — reżyserii J. Gardana, z F. Brodniewiczem i Engelówną.

Wszystkie wymienione filmy wyświetlane będą na trzech seansach dziennie, w godzinach 10, 16, 22. Sprzedaż karnetów rozpoczęto 9 bm. Cena jednego (na 4 filmy) wynosi 24 zł. Wan.

## Imprezy turystyczne

Dzisiaj, w środę, z okazji III Tygodnia Turystyki Łódzkiej o godz. 16 rusza wycieczka piesza po Łodzi na trasie: park widzewski — Anilana — Pl. Zwycięstwa — Park Sienkiewicza — Dom Technika. Zbiórka w parku widzewskim przy przystanku MPK „Anilana”. Również o godz. 16 rozpoczynają się wycieczki autokarowe po Łodzi. Zbiórka chętnych na Pl. Komuny Paryskiej. O godz. 17 wycieczka kolarzka na trasie Łódź — Rąbień — Antoniew — Nowe Żeltno — Łódź, długość trasy około 30 km. Podczas imprezy konkursy zręcznościowe. Zbiórka na Starym Rynku. (k)

## OGŁOSZENIA DROBNE

Dr ZIOMKOWSKI — w nerycznym, skórne, szesnasto — dziewiętnasto. Piotrkowska 59. prócz sobót. 70714-g

PLAC z prawem budowlanym lub rozpoczętą budową, najchętniej na Julianowie kupię. Oferty „70952” Prasa, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam. Dzwonić: 246-60, 71554-g

PUDŁA średniego czarnego, rodowodowego 8-miesięcznego sprzedam. Wroblewskiego 59d — 23, tel. 404-76, od 18.

WŁOSY kupuje fryzjer, Jaracza 13. 70652-g

PIEC akumulacyjny (elektryczny) dwutyńfowy, stan idealny sprzedam. Tel. 392-08.

KREDENS pokojowy sprzedam. Ozorków tel. 346. 70950-g

REWOLWERÓWKĘ RD-28 sprzedam. 309-48, po 18. 70951-g

PRZYCZEPE do motocykla kupię. Oferty „70963” Prasa, Piotrkowska 96.

„MOSKOWICZ — 407” — stan dobry — sprzedam. ul. Grabieniec, bl. 265 — 96 (Teofilów). 71545-g

„TRABANTA” fabrycznie nowego bądź z rokiem produkcji 1969 kupię. Tel. 401-91, po godz. 18.

„SIMCE” — Etoile Super — sprzedam. Zgierz, tel. 16-26-28.

„RENAULT — 10” rok 1967 — sprzedam, Wiosciana 15, tel. 517-37.

„SKODĘ 1101” stan dobry, części zapasowe — sprzedam. Gałczyńskiego 2 m. 41, po 16.

MIESZKANIE słoneczne, pokój z kuchnią, kwaterekowe w Świętochłowicach k/ Katowic, zamienie na podobne w Łodzi lub w okolicach. Zgłoszenia kierować na adres: Krzysztof Król, Świętochłowice, ul. Armii Ludowej 41. 117-p

PRZYJMĘ pana na mieszkanie, 1 Maja 23 m. 1.

2 POKOJE, wygody, telefon, w Piotrkowie, zamienie na podobne w Łodzi, Antoni Wolnik, Piotrków Tryb., ul. Wojska Polskiego 67, tel. 30-50. 70958-g

POKOJU z niekrepującym wejściem i wygodami poszukuje małżonka po studiach, członkowie spółdzielni mieszkaniowej. Oferty „70969” Prasa, Piotrkowska 96.

POMOC domowa na stałe potrzebna. Piotrkowska 123 m. 26, po godz. 17. 70957-g

LOKALU użytkowego o pow. 50 do 70 m kw. na warsztat ślusarski w obrębie miasta pilnie poszukuje. Oferty „71147” Prasa, Piotrkowska 96.

PRYWATNE Biuro Matrymonialne „Neptun”. Gdańsk, Śniadeckich Kierowane przez psychologa pomyślnie kojarzy małżeństwa od 1920 roku

ZBIĘŻNOŚĆ i karosarz kół samochodowych, ustawianie świateł, smarowanie podwozia, wyważanie kół wykonuje na aparaturze angielskiej mgr inż. Supady, Łódź, ul. Suwalska 24, tel. 439-78. 70960-g

PRZEPRASZAM P. Jadwigę Dudzińską zam. przy ul. Narutowicza 133 za zniesławienie i krzywdę moralną, jaką Jej wyrządziłam.

EWA MAJ, Łódź, Listopadowa 44.



Trzeba nie mieć za grosz taktu, żeby w miejscu przeznaczonym na wagary czytać książki!

Oszczędzaj w PKO



# CO? GDZIE? KIEDY?

**WAŻNE TELEFONY**

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 08  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 07. 400-00. 500-00  
Informacja PKP 581-11  
Informacja PKS 265-96  
Pomoc drogowa PZM 533-09  
Pogotowie energetyczne 334-31  
Pogotowie oświatl. ulic 220-89  
Ośrodek Inf. Usł. ŁZSP 398-10  
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 353-15

**TEATR**

**TEATR WIELKI** — godz. 19 „Bajaderka”.  
TEATR POWSZECZNY — godz. 11 i 19.15 „Turniej z czarodziejem”.  
TEATR NOWY — godz. 11 „Czerwone pantofelki”, godz. 19.15 — Występy wrocławskiej pantomimy.  
MAŁA SALA — godzina 20 „Księżyc świeci nieszczęśliwym”.  
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) — godz. 16 „Ania z Zielonego Wzgórza”.  
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Parzytanin”.  
OPERETKA — godz. 19 „Hrabina Marica”.  
TEATR PINOKIO — godz. 16 14 „Wesoły króliczek” (w ZOO).  
TEATR ARLEKIN — godz. 10 „Przemyśl warszawskiego miścia”.

**MUZEA**

MUZEUM HISTORII WŁÓKIEN NICTWA (ul. Piotrkowska 282) czynne od godz. 10-17.  
MUZEUM SZTUKI — nieczynne  
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — Wystawa „Gen Świerczewski” — Walter — czynna od godz. 10-17.  
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) — czynne od godz. 10-17.  
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne w godz. 11-17.

**KINA**

BALTYK — Dni Filmu Polskiego — 1969 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 13, 16, 19.  
POLONIA — „Sekret wianoch” od lat 18 (wł.) godz. 14.30, 17, 19.30.  
WISLA — „Dr Crippen przed sądem” od lat 16 (ang.) godz. 15, 17.30, 20.  
WŁÓKNIARZ — „Oscar” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
WOLNOŚĆ — „Skok” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.  
ZACHĘTA — Dni Filmu Polskiego — 1969 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 10, 13, 15, 19.  
TATRY — LETNIE — „Straż w ciemności” (ang.) godz. 20. (Kino czynne tylko w dni pogodne).

**KINA STUDYJNE**

STYLOWY — „Moja siostra, moja miłość” od lat 18 (szwedzki) godz. 16, 18, 20.  
STUDIO — „Start” od lat 16 (belgijski) godz. 17.15, 19.30.  
ADRIA — Przegląd polskich filmów dla dzieci i młodzieży „Dziadek do orzechów” od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

CZAJKA — „Porwanie dziewczynki” (rum.) od lat 16, godz. 17, 19.  
ENERGETYK — nieczynne.  
GDYNIA — „Cena strachu” od lat 16 (franc.) godz. 10, 13, 16, 18.  
ŁACZNOŚĆ — „Wiosna nad Odrą” od lat 14 (radz.) g. 19.  
ŁDK — „Życie, aby żyć” (franc.) od lat 18 godz. 14.30, 17.15, 20.  
HALKA — nieczynne.  
I MAJA — Przegląd: „Polska nad morzem”: „Westerplatte” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20.  
MŁODA GWARDIA — „Na szlak wojennych przygód” od lat 11 (czech.) godz. 10, 12, 14, 16; „Gringo” od lat 16 (wł.) godz. 18, 20.15.  
MUZA — „Ostatnie dni” od lat 11 (pol.) godz. 15, 18, 20.  
OKA — „Fantomas wraca” (fr.) od lat 14, godz. 15.45; „Hasto Korn” (pol.) od lat 14, godz. 18, 20.15.  
POLESIE — „Smarkula” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.  
POPULARNE — „Człowiek z M-3” (pol.) od lat 14, godz. 17, 19.  
PRZEDWIOSNIE — „Gra” (pol.) od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20.  
PIONIER — „Beczka prochu” od lat 16 (jap.) godz. 15, 17.30, 20.  
POKOJ — „Samotność we dwoje” od lat 16 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20.  
ROMA — Przegląd polskich filmów dla dzieci i młodzieży: „Awantura o Basie” od lat 7, godz. 10, 12, 14, 16, 18, „Ostatni kurs” od lat 16 (pol.) godz. 20.  
REKORD — „Major Dundee” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
SOJUSZ — „Straż o zmierzchu” od lat 16 (USA) godz. 17, 19.15.  
STOKI — „Wspaniałe wakacje” od lat 14 (rum.) godz. 16; „Heroína” od lat 16 (NRD) godz. 18, 20.  
SWIT — „Kierunek Berlin” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18, 20.  
TATRY — Bajki: „Dlaczego słoń chciał polecieć na księżyc”.

**PODZIĘKOWANIE**

Pani Zofii Andrzejak za ofiarną pomoc w ciężkich miesiącach choroby i śmierci

S. + P.

**Michała Jakobsona**

oraz sąsiadom za oddanie ostatniej posługi, tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie składają:

SIÓSTRZENIEC Z ŻONĄ I PRZYJACIELE

Dnia 9 czerwca 1969 r. zmarła po ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 71 naszą ukochaną Żonę, Babcia, Siostra i Ciocia

S. + P.

**Kazimiera Dzieciotowska**

z domu Kalużyńska

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach dnia 12. VI. br. o godzinie 16.30, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

MAŻ, SYNOWA, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA

„Łowcy psów”, „Dobry uczynek”, „Zabłąkani w lesie”, „Kret i samochodzik” godz. 16, 17. Dni Filmu Polskiego — 1969: Od „Zakazanych piosenek” do „Pana Wołodyjowskiego” — „Zamach” od lat 14, godz. 18, 20.

**DYZURY APTEK**

Piotrkowska 67, Obr. Stalin-gradu 15, Pl. Pokoju 3, Pl. Kościelny 8, Piotrkowska 307, Pabianicka 218, Armii Czerwonej 8.

**DYZURY SZPITALI**

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Nowotki 60, Kocińskiego 32 oraz z dzielnicy Górna z Rej. Poradni „K” ul. Cieszkowskiego 5.

Klinika WAM, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie i Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Piotrkowska 289 oraz z dzielnicy Górna z Rej. Poradni „K” ul. Lecznicza 8.

Szpital im. H. Jordana, al. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Górna z Rej. Poradni „K” ul. Odrzańska 29.

Szpital im. H. Wolf ul. Łągiewnicza 34/36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty i Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Piotrkowska 107 oraz z dzielnicy Górna z Rej. Poradni „K” ul. Przybyszewskiego 32 i Pełńskiego 5 (Dąbrowa).

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności tel. 83.

Nocna pomoc pielęgniarska Al. Kościuski 48, tel. 324-09 — zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-5.

Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66 — w godz. 19-5.

W dniu 7 czerwca 1969 r. zmarł, przeżywszy lat 23, nasz najdroższy, jedyny Syn, Wnuczek i Sióstrzeniec

S. + P.

**Marek Piłat**

Pogrzeb odbędzie się 11 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

MATKA, BABCIA I RODZINA

Dnia 8. VI. 1969 r. zmarła, przeżywszy lat 70

S. + P.

**Anna Szczepaniak**

z Ludwików

Pogrzeb odbędzie się 11. VI. br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

MAŻ I DZIECI

Kol. MARIANOWI EJME przesowy Zarządu Oddziału ZNP Łódź-Śródmieście serdeczne wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

**MATKI MATKI MATKI**

składają: Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego m. Łódź, Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Łódź-Śródmieście

## Wyróżnienie plastyka łódzkiego

7 czerwca otwarte zostały w Małborku IV Międzynarodowe Biennale Ex-librisu. W imprezie tej udział wzięło 80 artystów polskich i zagranicznych: ZSRR (proponując bardzo ciekawe!), NRD, NRF, Belgii, Włoch, Francji, Ameryki Południowej itd.

Jury przyznało 7 medali srebrnych za wyróżniające się prace. Wśród laureatów znalazł się również łódzianin, utalentowany artystyk Henryk Pióciennik. Gratulujemy!

M. J.

Wyrazy głębokiego współczucia Dyrektorowi mgr ANDRZEJOWI WYROSLAKOWI z powodu śmierci

**MATKI**

składają: Pracownicy MHD Obuwem i Galanterii w Łodzi

**PODZIĘKOWANIE**

Wszystkim, którzy w czasie ciężkiej choroby okazali wielkie serce, pomocy i współczucie oraz wzięli udział w pogrzebie

**Daniela Harcziarka**

a w szczególności: p.p. Hermanowi Trifow, Stefanowi Chmielewskiemu, Maksymilianowi Taubemu, Zarządowi Koleżankom i Kolegom ze Spółdzielni „Polon”, Przyjaciółom i Znajomym tą drogą składają serdeczne podziękowanie

ŻONA I CÓRKA

Kierownikowi działu gospodarczego ZENONOWI KLAJNERTOWI wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**MATKI OJCA**

składają: Rektorat, PGP PZPR, Rada Zakładowa i Pracownicy Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi

Kol. MARIANOWI EJME przesowy Zarządu Oddziału ZNP Łódź-Śródmieście serdeczne wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

**MATKI MATKI MATKI**

składają: Dyrekcja oraz Samorząd Robotniczy Zakładów Mechanicznych Przemysłu Włókienniczych w Łodzi

## RADIO i TV

**ŚRODA, 11 CZERWCA**

**PROGRAM I**

8.00 Wiad. 8.10 „Dzień dobry, tu Red. Społeczna” 8.15 Piosenki 25-lecia. 8.19 Melodie na dzień dobry. 9.00 „Na wędrowną”, 9.20 Tańce ludowe. 9.30 „Na Dzikim Zachodzie” 10.00 Wład, 10.05 „Uliczka klasztorna” — odc. 10.25 Z muzyki klasycznej. 11.20 Na ekranach świata. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (Ł) Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Kolorowe listy”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 „Pod jasną koroną” — rep. 14.20 Sceny operowe. 15.00 Wiad. „Godzina dla dziewcząt i chłopów”. 16.00 Dziennik. 16.10 Chopin — 200-lecie urodzin. 16.30 Muzyka i akt. 19.15 Koncert reklamowy. 19.30 Koncert chopinowski. 20.25 Dziennik wczoraj. 20.41 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.20 „Rozmowy o wychowaniu obywatelskim”. 21.30 Poetycki koncert życzeń. 22.00 Koncert z nagrą chóru a cappella PR i TV. 22.20 A. Vivaldi — II koncert g-moll „La notte” — Noc. 22.30 „Odpoczynek świąteczny” — szkic L. Caragiule. 22.45 15 min z pianistą jazzowym M. Koszem. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Tańczymy, zanim wybijie północ. 24.00 Wiad.

**PROGRAM II**

9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnaly”. 9.50 Śpiewają chóry. 10.10 Kwadrans z esp. klarncistów. 10.25 Rozmaitości lit.-muzyczne. 11.25 200-lecie urodzin J. Elsnera. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Utwory fortep. 12.40 (Ł) Komunikat. 12.45 (Ł) „Grzegorz — Paweł — Grześ” — rep. 13.00 (Ł) „Kajki melomana”. 13.30 (Ł) Felieton. 13.40 „Wieża czarnej księżniczki” — fragm. 14.00 Wiadomości. 14.05 Kapela E. Donarskiego i zespół E. Lubiatowskiego. 14.25 Piosenka jest dobra na wszystko. 14.45 „Błękitna szatafeta”. 15.00 Z nowych nagrań P. Janowskiego — skrzypce. 15.30 Narody śpiewają. 15.50 „Monitor Nauki Polskiej”. 16.00 Dziennik

**PROGRAM III**

17.05 Quodlibet. 17.30 „Opowieści” Marie de France. 17.40 Miedzy „Bobino” a „Olimpia”. 18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przebieg za przebiegiem. 19.00 „Kolumbowie” — odc. 19.30 „California Sound” contra „Liverpool Sound”. 19.50 Gawęda M. Mikłaszewskiej. 20.00 Ostrach i Stern bez smyczków. 20.45 „Rozrywka” — słuch. 21.06 Muzyka, która lubię. 21.30 Wojciech Siemion przedstawia „Zapiski Kowalki”. 21.50 W. A. Mozart — „Uprowadzenie z seraju”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — zespół „The Seekers”. 22.15 Mec — gwęda S. Popoffa. 22.25 Z naszej taśmoteki. 23.00 No wości poetyckie — Leon Szwed. 23.05 Muzyka nocą.

**TELEWIZJA**

9.25 „Czerwony atrament” — film fab. prod. węgierskiej (wzno wienie) (z Poznania). 10.55 Dla szkół: Chemia dla klas VIII „Metalurgia” (W). 11.55 Dla szkół: Fizyka dla klas VI „Ciepło i jego skutki” (W). 15.30 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — „Przykłady rozwiązań zadań egzaminacyjnych” cz. I (z Wrocławia). 16.05 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — „Przykłady rozwiązań zadań egzaminacyjnych” cz. II (z Wrocławia). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla młodych widzów „Zrób to sam” (W). 17.00 Dla młodych widzów: „Na szlaku” — film pr. pol. (W). 17.20 „Magazyn ITP” (W). 17.30 Wiadomości dnia (Ł). 17.45 „Człowiek a ziemia” (W). 18.10 Z cyklu: „Spotkania muzyczne — PROM” — gra Orkiestra Symfoniczna (W). 18.45 Rep. z cyklu: „Perspektywy techniki” (z Poznania). 19.30 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.00 Studio Współczesne Wiesław Dymny — „OSKARZYŃ” (W). 21.15 PKF (W). 21.30 Wieczór baletowy do muzyki współczesnych kompozytorów rumuńskich (z Bukaresztu). 22.00 „Światowa” — magazyn spraw międzynarodowych zyn (W). 22.30 Dziennik TV (W). 22.50 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — powt. (Wrocław). 23.25 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — powt. (z Wrocławia).

**„Kukulczka” płaci...**

za pięć trafień zwykłych — zł 1.651—  
za cztery trafienia premiowa-  
ne — zł 178—  
za cztery trafienia zwykłe —  
zł 78—  
za trzy trafienia premiowa-  
ne — zł 20—  
za trzy trafienia zwykłe —  
zł 10—  
Uwaga: Najniższa kwota wy-  
granych i stopnia wynosi  
100.000— złotych

Erle Stanley Gardner

# KREW i DIAMENTY

Hum. Ryszard Dzierżko

— To pani sądzi, że Jefferson popełnił coś złego?

— Słyszałam, co ludzie opowiadają.

— A jednak cieszy się doskonałą opinią swe go towarzystwa. Darzy go ono najwyższym zaufaniem i uważa za uczciwego człowieka.

— Powiedziałam panu, monsieur Mason, że towarzystwa tak tego nie odczuwają; jedynie ludzie w towarzystwach. A później, gdy rozprawa wejdzie na wokandy sądowni, monsieur Mason. będą z zainteresowaniem czytała gazety. Być może, że właśnie w tym czasie Jefferson stwierdzi, że nie może zachować angielskiej flegmy. Możliwe, że się wtedy wścieknie, a gdy się wścieknie, to ho ho! Niech pan uważa!

— Czy często wpada w furję? — spytał Mason.

— Tego, monsieur Mason, nie wiem, lecz słyszałam, co inni mówią. Jest okropny, gdy wybuchnie. Temperament swój stara się jednak ukrywać pod maską chłodu.

— Dziękuję — powiedział Mason.

Zawahała się na chwilę, potem wspięła się na palce i z filuternym uśmiechem ucałowa-

ła go. Po chwili drzwi się za nią zamknęły, łagodnie, lecz nieodwołalnie.

II.

Perry Mason z Paulem Drake'em opuścili windę i udali się korytarzem w głąb dużego budynku biurowego.

— To ten apartament — rzekł Drake, zatrzymując się przed drzwiami z matową szybą, na której widniał napis „Wejście” i numer 555.

Drake otworzył drzwi.

— No cóż... — Mason rozejrzył się dookoła — widać, że dobrze się tu urządziłeś, Paul.

— Oddzielnie wynajęłam tylko biurka, krzesła i maszyny do pisania. Reszta stanowi stałe wyposażenie lokalu.

— Nie wiedziałem, że stać cię na wynajęcie takiego biura.

— Budynek ten zaspokaja potrzeby międzynarodowej klienteli — wyjaśnił Drake. — W tak dużym, urzędowym biurze mogą odbywać się narady dyrektorów, konferencje i inne podobne imprezy. Ostatnio, dokładnie w

ubiegłym tygodniu, biuro było wynajęte na konferencję handlową przez duże towarzystwo meksykańskie.

Drake wprowadził adwokata do prywatnego gabinetu.

— Czy ta dziewczyna przybędzie tu o szóstej?

— Punktualnie. Czy możesz mi już powiedzieć, o co ją podejrzewasz?

— Ona może okazać się osobą, która wśliznęła się wówczas do biur Południowo-afrykańskiego Towarzystwa Importu i Poszukiwań Drogich Kamieni.

— Domyślałem się tego — rzekł Drake. — Jej rysopis jest prawie taki sam, jaki ma policja.

— Czy jest tu magnetofon? — spytał Mason.

— W tym pokoju są zainstalowane trzy mikrofony — oznajmił Drake, a w szafce znajduje się magnetofon.

— A co z twoją sekretarką? — zapytał Mason.

— Moja sekretarka przychodzi do... urwał nagle, gdyż rozległ się odgłos brzęczyka. — To oznacza, że ktoś wchodzi.

Drake wstał, wyszedł do sali przyjęć i po chwili wrócił w towarzystwie bardzo przystojnej, młodej kobiety.

— Proszę, zapoznaj się z Nora Pitts, Perry. Jest jednym z moich detektywów. Pracuje tutaj jako sekretarka i zna dokładnie warunki pracy.

Miss Pitts, zarumieniona i nieco skonsternowana, podeszła do Masona i podała mu rękę na przywitanie.

— Miałam nadzieję, że poznam pana przy jakimś zadaniu, mr. Mason — powiedziała. Mr. Drake przeznaczył mnie tu do typowej pracy biurowej. Zwykle jednak biorę udział w zasadzkach. Zaczynałam się już obawiać, że nigdy pana nie spotkam.

— Nie musisz zachęcać mnie w taki sposób do pracy. Paul — rzekł Mason do detektywa.

Drake wyszczerzył zęby w uśmiechu, spojrzął na zegarek i powiedział:

— Czy wiesz, o co chodzi, Nora?

Miss Pitts skinęła głową.

— Czy pani zna Delle Street, moją sekretarkę? — spytał Mason.

— Znam ją z widzenia.

— Miss Street przybędzie tu piętnaście po szóstej.

Nora słuchała uważnie, jej reakcja na widok Masona została już całkowicie stłumiona przez zawodowe opanowanie.

— Co mam uczynić? — spytała.

— Sądzę, że ta dziewczyna przyjdzie o szóstej lub może kilka minut po szóstej — rzekł Mason. — Niech pani ją wpuści natychmiast. Zaczęłam rozmawiać z nią i zadawać pytania. A kiedy przyjdzie Della, niech pani jej powie, żeby poczekała. Włączyć brzęczyk, gdy będzie jej potrzebował.

— Okay! — potwierdziła.

Drake spojrzął na zegarek.

(28)

(Dalszy ciąg nastąpi)